
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1292 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày29 tháng  5 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung lĩnh vực  

bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã  

áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 

07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị 

định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 1041/TTr-LĐTBXH ngày 20 tháng 5 năm 2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

sửa đổi, bổ sung lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND 

cấp xã áp dụng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm: 

1. Cập nhật thủ tục hành chính mới được công bố vào Hệ thống thông tin 

thủ tục hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế theo đúng quy định; 

2. Trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực, trình 

UBND tỉnh phê duyệt quy trình điện tử, quy trình nội bộ giải quyết các thủ tục 

hành chính này. 

Điều 3. Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm: 

1. Niêm yết công khai thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

đơn vị tại trụ sở cơ quan và trên Trang thông tin điện tử của đơn vị. 

2. Triển khai thực hiện giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

theo hướng dẫn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế thủ tục hành 

chính số 01 và 02 Mục III tại Quyết định số 2227/QĐ-UBND  ngày 09/10/2018 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 



 

 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động, Thương 

binh và Xã hội; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, 

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 
- Văn phòng Chính phủ (gửi qua mạng); 
- CT và các PCT UBND tỉnh;  
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (gửi qua 

mạng); 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KSVX. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Phan Thiên Định



 

 

Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG LĨNH VỰC 

BẢO TRỢ XÃ HỘI THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND 

CẤP XÃ ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1292  /QĐ-UBND ngày 29  tháng 5 năm 2019 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế) 

 

I. PHẦN DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

Stt 
Tên thủ tục 

hành chính 

Thời 

hạn 

giải 

quyết 

Địa điểm 

thực hiện 

Phí, lệ 

phí 

(đồng) 

Tên VBQPPL quy định 

TTHC 

Lĩnh vực Bảo trợ xã hội (02 TTHC) 

1 

Xác định, xác 

định lại mức độ 

khuyết tật và cấp 

giấy xác nhận 

khuyết tật 

25 

ngày 

làm 

việc 

Bộ phận tiếp 

nhận và trả 

kết quả tại 

UBND cấp xã 

Không 

 - Luật người khuyết tật 

ngày 17/6/2010; 

- Nghị định số 

28/2012/NĐ-CP ngày 

10/4/2012 của Chính phủ; 

- Thông tư số 

01/2019/TT-BLĐTBXH 

ngày 02/01/2019 của Bộ 

Lao động – Thương binh 

và Xã hội 

2 

Cấp đổi, cấp lại 

Giấy xác nhận 

khuyết tật 

05 

ngày 

làm 

việc 

Bộ phận tiếp 

nhận và trả 

kết quả tại 

UBND cấp xã 

Không 

 - Luật người khuyết tật 

ngày 17/6/2010; 

- Nghị định số 

28/2012/NĐ-CP ngày 

10/4/2012 của Chính phủ; 

- Thông tư số 

01/2019/TT-BLĐTBXH 

ngày 02/01/2019 của Bộ 

Lao động – Thương binh 

và Xã hội 
 

 

http://hscv.ubnd.thuathienhue.egov.vn/default.aspx?tabID=2&fName=ODDetail&Id=7F6D9683-7EA5-45F5-9482-FE8397E8E2E4

		2019-05-29T14:22:57+0700




